

## SUMÁRIO

Descrição

Página

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ..... 1

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 – SRP

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, O **MUNICÍPIO DE BACURI – MA**, através da **CÂMARA MUNICIPAL DE BACURI**, situada à Av. sete de setembro, 210, Centro, Bacuri/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.516.638/0001-30, neste ato representada pelo Presidente da Câmara Municipal, Sr. Mauro Rocha Mendonça, portador do RG nº 019502502001-0 SSP/MA e do CPF nº 016.124.103-40, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2023**, publicada no dia 03 de março de 2023, processo administrativo nº 60/2023, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de Empresa para aquisição de material de Consumo (Expediente, Limpeza, Gêneros alimentícios e Água mineral), de interesses da Câmara Municipal de Bacuri, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão eletrônico nº 01/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: **GX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.917.233/0001-07, situada na Av. Jerônimo de Albuquerque Maranhão, Loja A, nº 7, Vinhais, São Luís - MA.

ITEM	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TIPO	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LARGURA 23 CM, COMPRIMENTO 36 CM, COR PARDA, CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXAS	60	R\$ 133,20	R\$ 7.992,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LARGURA 23 CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR PARDA, CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXAS	60	R\$ 119,70	R\$ 7.182,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, COM CARGA REMOVÍVEL, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA DE BOA QUALIDADE CX C/50 UNIDADES.	CAIXAS	100	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
4	CLIPS PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
5	CLIPS PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
6	CLIPS PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
7	CLIPS PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00
8	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 40G, COM UTILIDADE COMPROVADA PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO, ETC. CX C/12	CAIXAS	40	R\$ 19,65	R\$ 786,00
9	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA COM 18 ML, NÃO TÓXICO, COR BRANCA. C/12 UNIDADES	CAIXAS	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
10	ENVELOPE COMERCIAL TIPO OFÍCIO - MATERIAL PAPEL KRAFT, COR PARDA.	UNIDADE	300	R\$ 0,22	R\$ 66,00
11	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145MM DE	UNIDADE	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	COMPRIMENTO E 17MM DE LARGURA, 01 UNIDADE POR CAIXA.				
12	FITA DUREX 45x30 TRANSPARENTE	PACOTE	60	R\$ 9,80	R\$ 588,00
13	FITA GOMADA COM 38 MM X 50M NÃO TRANSPARENTE, COLAGEM DE EXCELENTE QUALIDADE	UNIDADE	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
14	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS, COM MOLA DE PRESSÃO, COM PINTURA EPÓXI ANTI-CORROSIVA, CORES VARIADAS, SUPORTE INFERIOR DE PLÁSTICO, COM FUNÇÕES GRAMPEAR, PREGAR E ALFINETAR	UNIDADE	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXAS	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00
16	LÁPIS COM ESCRITA PRETO Nº 02, DE BOA QUALIDADE EM MADEIRA C/ 144 UND	CAIXAS	60	R\$ 36,30	R\$ 2.178,00
17	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 GRAMATURA 75G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210MM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	UNIDADE	60	R\$ 19,60	R\$ 1.176,00
18	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO DE 310, LARGURA 220, USO ADMINISTRATIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, NUMERADO E COSTURADO.	UNIDADE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
19	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS.	UNIDADE	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
20	PAPEL A-4 210 X 297 MM, 75G/M² CX. COM 10 RESMAS	CAIXAS	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	PASTA AZ, PAPELÃO REFORÇADO, TAMANHO OFÍCIO, CAPA DURA MÉD. 280 X 350MM, DORSO COM 8,5CM, COM FERRAGEM, PRESSÃO E REGULAGEM PARA PRENDER OS PAPEIS .	UNIDADE	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
22	PERFURADOR DE METAL, TAMANHO GRANDE, MOLA ESPIRAL DE AÇO, REFORÇADO, COM APARADOR DE RESÍDUO DO PAPEL.	UNIDADE	40	R\$ 203,00	R\$ 8.120,00
23	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNID, DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
24	PORTA CARIMBOS DE 10 LUGARES, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ.	UNIDADE	40	R\$ 15,70	R\$ 628,00
25	RÉGUA TRANSPARENTE INCOLOR COM 30CM PLÁSTICO FLEXÍVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 03MM.	UNIDADE	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
26	SACO PLÁSTICO, PARA PASTA SUSPENSA TAMANHO A4, COM 50 UNIDADES.	PACOTE	60	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00
27	TESOURA “EM INOX, COM CABO TERMOPLÁSTICO ANATOMICAMENTE (DO TIPO DESTRO), REFORÇADO, TAMANHO 81/2” (EQUIVALENTE A 21CM), LÂMINA COM 17MM X 2MM (LARGURA X ESPESSURA), COM JUNÇÃO DE PARAFUSO.	UNIDADE	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00
28	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 98.654,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>	<b>TIPO</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	Ácido muriático, embalagem contendo 1 litro, disposto em caixa com 12 unidades.	Caixa	50	R\$ 87,60	R\$ 4.380,00
30	Água sanitária - solução aquosa disposta em bem. Plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5% pp. Embalagem de papelão resistente com 12 unidades.	Caixa	60	R\$ 26,60	R\$ 1.596,00
31	Álcool 70% líquido claro, PROLINK, volátil e inflamável. Na embalagem deverão constar data de fabricação e validade do produto e números do lote embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	100	R\$ 93,90	R\$ 9.390,00
33	Balde em plástico resistente, com capacidade de 10 litros	Unid.	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
34	Balde em plástico resistente, com capacidade de 20 litros	Unid.	20	R\$ 10,30	R\$ 206,00
35	Cesto para lixo de plástico reforçado com tampa e capacidade de 30 litros.	Unid.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
36	Cesto para lixo telado de plástico reforçado sem tampa e capacidade de 30 litros.	Unid.	20	R\$ 33,75	R\$ 675,00
37	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 1 litro, com composição de tensoativos aniônicos não iônicos, coadjuvantes, preservantes, sequestrantes, fragrância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com 12 unidades.	Caixa	60	R\$ 91,20	R\$ 5.472,00
38	Desodorizador de ambientes em essência de lavanda 360 ml: na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade e número do lote, caixa com 12 unidades.	Caixa	60	R\$ 145,60	R\$ 8.736,00
39	Desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, 99%, peso líquido de 40g, cor variada.	Unid.	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	Detergente líquido, disposto em embalagem plástica de 500ml, com composição de dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, preservantes, corante, essência e água, valor do ph entre 6,0 e 8,0 em solução de 1% pp. Embalados em caixas de papelão resistente cada caixa c/ 24 unid.	Caixa	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
41	Escovão tamanho grande - base de madeira e cerdas em plástico resistente.	Unid.	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
42	Esfregão material fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta dobrada, aplicação limpeza, na cor branca, peso 300, comp 20, largura 22 características adicionais, costura reforçada, tipo esfregão e lavável, gramatura 100.	Unid.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
43	Esponja - tipo dupla face disposto em embalagem plástica com composição de espuma de poliuretano com agentes anti-bactericidas e fibras sintéticas com abrasivo. Dimensões mínimas de 110 mm x 75mm x 20 mm. Pacote c/ 60 unid.	Pacote	30	R\$ 72,90	R\$ 2.187,00
44	Flanela para limpeza medindo 40 cm largura x 60 de comprimento cores variadas.	Unid.	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
45	Inseticidas spray, disposto em lata de 300ml, c/ ação inseticida global e composição básica de imiprotina, cipermetria ou tetrametria, parmetria, aletrina, solvente e propelente, propano e butano, validade de 02 anos de garantia c/ fabricação máxima de 4 meses anterior a data de abertura da proposta. Registro na Anvisa. Os frascos devem estar protegidos.	Unid.	40	R\$ 8,40	R\$ 336,00
46	Lã de aço - disposto em embalagem plástica com composição de fios de aço carbono. Fardo com 14 pacote de 60 gramas.	Fardo	40	R\$ 20,80	R\$ 832,00
47	Lustra móveis - disposto em embalagem de 100 ml e composição de cera micro cristalina, perfume e água. Validade de 02 anos de garantia com fabricação máxima de 3 meses anterior a data de abertura da proposta. Registro ANVISA/ms. Cxa c/24.	Caixa	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
48	Luva de Limpeza - em borracha de látex natural, tamanho grande, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificado do imetro pela nbr 13393.	Pares	80	R\$ 7,40	R\$ 592,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



49	Luva de Limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificado do imetro pela nbr 13393.	Pares	60	R\$ 7,40	R\$ 444,00
50	Luva de segurança confeccionada em raspa de couro, cano curto, tra de reforçado entre o dedo polegar e indicador, reforço interno nas palmas, material resistente	Pares	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
51	Máscara de proteção respiratória para utilização em limpezas em geral, material descartável, cx. C/ 50 uni.	Caixa	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
52	Pá de lixo plástico c/ copo em polipropileno e cabo longo em pvc, medindo 26,5 x 27,0 x altura 13,5 cm (corpo) e mínimo de 82 cm de cabo.	Unid.	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
53	Pano de algodão para copa e cozinha alvejado. Composto em 100% algodão, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster.	Unid.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
54	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38 x 0,58 cm.	Unid.	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
55	Papel higiênico neutro, pacote contendo 4 rolos, c/ composição de 60% fibras virgens apresentando folhas individuais, crepagem com no mínimo 10% de alongamento, picotado, c/ relevo, medindo 30 m x 10 cm, tubete medindo no mínimo 4 cm de diâmetro. Rolo pesando o tubete no mínimo 80g, somente na cor branca, fardo c/ 16 pte.	Fardo	60	R\$ 26,60	R\$ 1.596,00
56	Papel toalha tipo gofrado, apresentação inter folhas 2 dobras medindo 22 x 20,7 cm, variação aceitável de até 01 cm; de primeira qualidade; na cor branca; alta absorção, isento de impurezas, não reciclado, cem por cento celulose, pacote c/ 2 rolos 30 fls cada.	Pacote	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
57	Rodo com 40 cm de largura, c/ cabo de madeira c/ 1,30 m, lâminas de borracha de látex ou eva, firme consistente, que não solte facilmente da parte da madeira.	Unid.	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



58	Sabão em barra embalado em saco plástico, dividido em 5 barras de 200 g, com composição de carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5 %, comum, neutro. Embalagens em caixas de papelões com 50 und.	Caixa	80	R\$ 88,50	R\$ 7.080,00
59	Sabão em pó, disposto em caixas de papelão com composição de tensoativos aniônicos, tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio. Validade de 2 anos. As embalagens deverão ser protegidas em caixas de papelão resistente. Embalagens em caixas de papelão com 24 unidades de 500g.	Caixa	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
60	Sabonete - composição à base de sódio, cloreto, óleos, glicerina, sulfonatos, água e aroma suave; ph entre 5,5 e 8,5; disposto em embalagem individual contendo 01 tablete pesando 90g; validade de 02 anos; indicado para higiene pessoal; o produto deve ser protegido em pacote plástico resistente com 12 unidades.	Pacote	80	R\$ 23,60	R\$ 1.888,00
61	Saco para lixo com capacidade de 100 litros. Composição: resinas termoplásticas, e formato: 75 cm larg. X 105 cm alt. Tipo domiciliar. Certificação do inmetro nbr 9191, versão 2000, pacote com 05 unidades.	Pacote	160	R\$ 6,10	R\$ 976,00
62	Saco para lixo de cor preto, com capacidade para 15 litros. Composição: resinas termoplásticas e formato: 39 cm larg. X 58 cm alt. tipo domiciliar. Certificação do inmetro nbr 9191, versão 2000, pacote com 20 unidades.	Pacote	160	R\$ 4,35	R\$ 696,00
63	Saco para lixo de cor preto, com capacidade para 50 litros, composição resinas termoplásticas e formato 63 cm larg. X 80 cm alt. tipo domiciliar. Certificação do inmetro nbr 9191, versão 2000, pacote c/ 10 unidades	Pacote	160	R\$ 6,10	R\$ 976,00
64	Soda caustica, composição: hidróxido de sódio (fortemente alcalino). Produto tóxico. Corrosivo; desincrustante, em embalagem plástica (pote) de 1 kg; caixa com 12 unidades.	Caixa	100	R\$ 197,80	R\$ 19.780,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





65	Solução para limpeza de alumínio, na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto número e lote, caixa com 24 unidades de 500ml	Caixa	100	R\$ 48,70	R\$ 4.870,00
66	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para fixação do cabo	Unid.	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
67	Vassoura de piaçava- vassoura com cabo de madeira, medida mínima de 120 cm, bem pregados com pregos ao cepo de piaçava.	Unid.	90	R\$ 9,30	R\$ 837,00
68	Vassourinha para sanitário- comp. Total de 30 cm,cabo em plástico resistente, cerdas sintéticas de nylon.	Unid.	70	R\$ 8,30	R\$ 581,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 104.868,50</b>
<b>ITEM</b>	<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>	<b>TIPO</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
69	AÇUCAR - obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspectos cor, cheiro próprios, acondicionados em saco plásticos atóxico fardo com 30 kgs .	Fardo	60	R\$ 141,00	R\$ 8.460,00
70	ADOÇANTE- aspectofísico líquido lípido transparente, ingredientes ciclamato- sacarina, contendo 100ml.	Unidade	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
71	LEITE EM PÓ INTEGRAL- com teor de matéria gorda enriquecido com vitamina A e D com mínimo de 26% de proteínas, mg de potássio e 320 gramas de sódio, em pó, adicionado em embalagem plásticas de 200 gramas fardo com 50 unidades.	Fardo	60	R\$ 277,00	R\$ 16.620,00
72	CAFÉ ESPECIAL - tipo exportação, café torrado e moido, isentos de grãos, qualidade global superior, certificado no sistema com selo da ABIC, embalado a vácuo, contendo 500 gramas. Fardo com 20 unidade.	Caixa	40	R\$ 154,40	R\$ 6.176,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



73	BISCOITO COM SAL - tipo cream cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, caixa com 20 pacotes de 400gramas.	Caixa	60	R\$ 82,20	R\$ 4.932,00
74	MARGARINA VEGETAL - com sal, composto de 82% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor cheiro e sabor próprio. Acondicionado em pote plástico. Atóxico 500 gramas. Com 12 und.	Caixa	40	R\$ 72,90	R\$ 2.916,00
75	Biscoito doce, embalagem de 400gr, com 100% dos biscoitos inteiro, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas por porção e sódio até 230 mg por porção.	Caixa	60	R\$ 94,70	R\$ 5.682,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 45.536,00</b>
<b>ITEM</b>	<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>	<b>TIPO</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
76	ÁGUA MINERAL NATURAL - de primeira qualidade, acondicionada em garrações de 20 (vinte) litros. Sem Vasilhame	Garrações	240	R\$ 8,30	R\$ 1.992,00
77	ÁGUA MINERAL NATURAL - de primeira qualidade, acondicionada em copos de 200 ml. Cx com 48 Unds	Caixa	200	R\$ 36,40	R\$ 7.280,00
78	ÁGUA MINERAL CRYSTAL sem gás 500ml fardo 12 unidades	Fardo	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 11.602,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 260.660,50</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://bacuri.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cc02c5f99e77dc1cc7a58e7f05d8ea795510c0d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

